
                                                       V/2015

Téma

Elektronická aukce energií

Podstata elektronických aukcí energií je taková, že se shromáždí poptávka více domácností, které celkově

vytvoří velkou skupinu odběratelů. Pro dodavatele energií je to signál, že mohou získat více odběratelů 

naráz. Dodavatelé získají jistotu velkého odběru, a proto si mohou dovolit snížit cenu 

na nejnižší možnou hodnotu. V podstatě je to tak, že dodavatel soutěží o 

přízeň odběratelů. Těchto aukcí se mohou zúčastňovat pouze velké firmy, u kterých jsou 

jisté záruky. Průběh těchto aukcí může klient sledovat online na webu a mít tak přehled o 

průběhu aukce. Je možné dosáhnout úspor až o 20-25 %. Aukce je zcela transparentní a není 

vedena žádným dodavatelem a garantuje fixaci cen na 24 měsíců. 

Aukce probíhá tak, že se sdruží poptávka po energiích více domácností, které vytvoří balíček s cenou a 

množstvím odebrané energie např. 4-6 GWh. Tento balíček se dále nabídne v elektronické dražbě. Vyhrává 

ten dodavatel, který nabídne nejnižší cenu odběratelům. Dodavatel získá nové zákazníky a zákazníci 

výhodnou cenu. Po celý čas fixace se ceny nemění.  

Odpadové hospodířství

Sběrný dvůr bude otevřen každou středu od 16:30 do 18:00 hod.                          

V případě nutnosti otevření v jinou dobu volejte na 725 949 130. Došlo ke změnám i ve sběru tříděného 

odpadu: Přibyl nám kontejner na drobný kovový odpad, který se nám již plní různými plechovkami.

Na Vrškách byl umístěn kontejner na bioodpad, kam se může ukládat biologicky odbouratelný odpad, jako 

je tráva, listí, piliny apod.



      Se souhlasem obecního úřadu je možné ukládat    „na vrškách“

Co je možné ukládat na obecní dvůr: rozměrný komunální odpad, který se nevejde do popelnice 

(koberce, matrace, a pod).

Co není možné ukládat:

a) Velké spotřebiče (lednice, mrzáky, pračky), elektronika (přehrávač, rádia, TV). - sběrné dvory v Písku 

nebo sběrné místo v Záhoří.

b) Pneumatiky – pouze skládka Vydlaby.

c) Stavební odpad – po dohodě s obcí je některý stavební odpad možné ukládat na Vršky.

d) Kov (torza cyklistických kol, kovové konstrukce, rozměrné kusy kovu a pod). - sběrny kovů v Písku.

e) Plasty, sklo, papír. Tento odpad je nutné třídit a ukládat do zvlášť určených kontejnerů

Mříž Kaplička

Abychom mohli nechávat dveře kapličky v letních měsících otevřené je zapotřebí osadit špaletu dveří 

mříží. Pomozte nám vybrat jeden z nákresů do poloviny června.

          A                                                                    B



  Něco málo z historie naší obce

                        Temešvár snímkovaný v roce 1951

102 97
90 90 88

80 80 78 79 82
89

96 95 93 96 96
104

116 117 114
120 122

131
137

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

POČET	OBYVATEL

46,1

42 41,9
42,4 42,2

41

39,7 39,8 39,8
40,3 40,2 40,6

39,5
39

39,5

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

PRŮMĚRNÝ VĚK OBYVATEL



Oslavenci

Všem oslavencům přejeme všechno nejlepší! Zvlášť těm, kteří budou sfoukávat na 

svých dortech 68, 72, 73, ale i dokonce 80 či 83 svíček – GARTULUJEME 

Upozornění

Od 29.5.bude výrazně zatížena doprava na hlavní komunikaci vedoucí naší obcí z důvodu 

rekonstrukce Žďákovského mostu !

Akce

30.5. Davidovka – oldies DISCO

– 20:00 Parkoviště, kiosek u mostu

80“léta hity Michala Davida 

5.6. Filmaři

Natáčení dalšího kriminálního příběhu „ Případy1.oddělení“

Parkoviště u mostu a okolí 

6.6. Dětský den

- 13:30 sraz v parku 

Na děti i dospělé čekají zajímavé hry a ceny, všichni jste srdečně zváni !

13.6. Brigáda

– 13:00 další okrašlující práce v naší obci 

24.6. Bernardova jízda 

– 15:00 Parkoviště u mostu

Připomene působení osvoboditelů na Písecku

V případě nepřízně počasí termíny upřesníme rozhlasem.




